[image: image1.wmf]
Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________

                                                     ________
г.Волгодонск
О внесении изменений в

приложение к постановлению

Администрации города Волгодонска

от 01.10.2013 № 3949 «Об утверждении

положения о специализированном жилищном фонде муниципального образования «Город Волгодонск»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Жилищным кодексом Российской Федерации, Областным законом от 07.11.2018 № 37-ЗС «О внесении изменений в статьи 1 и 2 Областного закона «Об учете граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма на территории Ростовской области», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 Внести в приложение к постановлению Администрации города Волгодонска от 01.10.2013 № 3949 «Об утверждении положения о специализированном жилищном фонде муниципального образования «Город Волгодонск» следующие изменения:

1.1 В разделе 3:

- пункт 3.9.1. изложить в новой редакции:
«3.9.1. Для предоставления в дальнейшем жилого помещения в общежитии:

- копии документов, удостоверяющих личность гражданина Российской Федерации и членов его семьи (все страницы);

- сведения о регистрации по месту жительства (пребывания) заявителя и членов его семьи, поданных на основании декларирования;
- копии страховых свидетельств государственного пенсионного страхования на всех членов семьи;

- справки предприятия технической инвентаризации и выписки из Единого государственного реестра недвижимости о наличии (отсутствии) жилья на праве собственности на всех членов семьи, в муниципальном образовании по месту нахождения специализированного жилого помещения;

- документы, подтверждающие правовой статус занимаемого жилья;

- копии свидетельств о браке (расторжении брака), рождении (смерти) членов семьи;

- заверенную копию трудовой книжки;

- копию служебного контракта или трудового договора.»;
- пункт 3.9.2. изложить в новой редакции:

«3.9.2. Для предоставления в дальнейшем служебного жилого помещения:

- копии документов, удостоверяющих личность гражданина Российской Федерации и членов его семьи (все страницы);

- сведения о регистрации по месту жительства (пребывания) заявителя и членов его семьи, поданных на основании декларирования;

- копии страховых свидетельств государственного пенсионного страхования на всех членов семьи;

- справки предприятия технической инвентаризации и выписки из Единого государственного реестра недвижимости о наличии (отсутствии) жилья на праве собственности на всех членов семьи, в муниципальном образовании по месту нахождения специализированного жилого помещения;

- документы, подтверждающие правовой статус занимаемого жилья;

- копии свидетельств о браке (расторжении брака), рождении (смерти) членов семьи;

- заверенную копию трудовой книжки;

- копию служебного контракта или трудового договора.»;
- пункт 3.9.3. изложить в новой редакции:

«3.9.3. Для предоставления в дальнейшем жилого помещения маневренного фонда:

- копии документов, удостоверяющих личность гражданина Российской Федерации и членов его семьи (все страницы);

- сведения о регистрации по месту жительства (пребывания) заявителя и членов его семьи, поданных на основании декларирования;

- копии страховых свидетельств государственного пенсионного страхования на всех членов семьи;

- справки предприятия технической инвентаризации и выписки из Единого государственного реестра недвижимости о наличии (отсутствии) жилья на праве собственности на всех членов семьи, в муниципальном образовании по месту нахождения специализированного жилого помещения;

- документы, подтверждающие правовой статус занимаемого жилья;

- копии свидетельств о браке (расторжении брака), рождении (смерти) членов семьи;

- документы, подтверждающие утрату жилого помещения по основаниям, установленным пунктом 2 статьи 95 Жилищного кодекса Российской Федерации.».

2 Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3 Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по строительству Ю.С. Забазнова.
Глава Администрации

города Волгодонска
                                                                 В.П. Мельников
Проект вносит заместитель главы

Администрации города Волгодонска

по строительству